
سکوت یک برنده
گاهی زمان بزرگ ترین قاضی خواهد 
بود. این اتفاق درباره آلیس مونرو هم 
برندگان  و  نویسندگان  اکثر  داد.  رخ 
جایزه های ادبی، این نگرانی درباره  شان 
وجود دارد که خدشه ای در آثارشان و 
عملکرد حرفه ای شان باشد، اما گاهی 
مواردی همچون تعرض و تجاوز نیز در 
کارنامه شان به چشم می خورد. حالا این 
اتفاق به نوعی دیگر برای «آلیس مونرو» 
رخ داده است. این نویسنده اولین بار 
در ایران با فیلم «کنعان» مانی حقیقی 
شناخته شد. فیلم این کارگردان برگرفته 
از داستان «تبر» است. مونرو یکی از 
چهره های شاخص ادبیات جهان و برنده 
جایزه نوبل است. او ۲۵ اردیبهشت امسال 
در ۹۲ سالگی درگذشت. همه چیز خیلی 
خوب بود تا اینکه قرار شد  دوستدارانش 
خاطرات خود را درباره او بیان کنند. 
جاستینا الیاس، رئیس بخش ادبیات 
داستانی و مدیر رسانه های اجتماعی 
کتاب فروشی بزرگ «آلیس مونرو» در 
ویکتوریا (کانادا) این ابتکار را به خرج 
داد و قرار بود این کتاب در مراسمی برای 
جشن گرفتن زندگی مونرو در کتاب فروشی 
منتشر شود. حالا همه چیز تغییر کرد و 
این فروشنده که چند ماه پیش از کار خود 
بسیار راضی بود، دچار سرخوردگی شده 
است و حتی می خواهد شغل خود را در 

این کتاب فروشی رها کند.
این ماجرا واکنشی درباره یک سکوت 
تلخ است. دختر مونورو، ۳۰ تیر امسال 
درباره سکوت و بی تفاوتی مادرش در 
برابر تجاوز پدرخوانده اش به او، سخن 
گفت. ««آندریا رابین اسکینر» در یک 
مقاله در روزنامه تورنتو استار کانادا فاش 
 و اعلام کرد ناپدری اش «جرالد فرملین» 
در سال ۱۹۷۶ هنگامی که او ۹ ساله بوده، 
او را مورد تجاوز جنسی قرار می داده 
است. او گفت که وقتی او نوجوان شده، 
ناپدری اش از تعرض به او دست کشیده، 
اما او به پرخوری عصبی، بی خوابی و 
میگرن مبتلا شد که آن را به سوءاستفاده 
جنسی مرتبط می داند. در سال ۲۰۰۵، 
پس از مراجعه دختر مونرو به پلیس، 
«جرالد فراملین» ۸۰ ساله به جرم خود 
اعتراف کرد، اما فقط به دو سال حبس 
تعلیقی محکوم شد. او در مصاحبه 
می  گوید: «اولین بار در سال ۱۹۹۲، زمانی 
که ۲۰ ساله بودم به مادرم درباره این 
آزار اطلاع دادم و مادرم همسرش را 
موقتا ترک کرد. فراملین در نامه هایی به 
سوءاستفاده اعتراف کرد، اما تقصیر را  
گردن من انداخت و مادرم نیز گفت که 
خیلی دیر به او اطلاع داده ام و در واقع 
هر اتفاقی که افتاده بین من و ناپدری ام 
بوده و ربطی به او ندارد». «آلیس مونرو» 
حتی پس از محکوم شدن همسرش به 
این تجاوز، تا زمان مرگ فراملین در سال 

۲۰۱۳ با او زندگی کرد.
دلیل سکوت دختر آلیس مونرو نیز 
مانند بسیاری دیگر از قربانیان تعرض، 
شهرت و اعتبار مادر نویسنده اش بود. اما 
حالا می خواهد  «این داستان بخشی از 
داستان هایی شود که مردم درباره مادرم 
می گویند و هرگز نمی خواهم مصاحبه، 
زندگی نامه یا رویداد دیگری را ببینم که با 
واقعیت اتفاقی که برای من افتاده، متفاوت 
باشد؛ واقعیتی که مادرم با آن مواجه شد، 
اما تصمیم گرفت با فرد تجاوزکننده به من 

بماند و از او محافظت کند».

سکوت  حامیانه
به نظر می رسد قوانین در برابر افراد 
مشهور با چشم پوشی بیشتری عمل 
می کنند به همین خاطر مردم خود وارد 
میدان می شوند. مثلا المپیک امسال، در 
جریان برگزاری مسابقات والیبال ساحلی 
المپیک بین تیم های هلند و ایتالیا، 
تماشاگران که به حضور «استیفن فن 
دی فلده» در تیم هلند اعتراض داشتند، 
او را هو کردند. «استیفن» هنگامی که 
۱۹ سال داشت پس از صرف مشروبات 
الکلی به دختر ۱۲ ساله انگلیسی که با او 
از طریق فیس بوک آشنا شده بود، تجاوز 
کرد و به کشورش هلند بازگشت. دختر 
پس از یک خودکشی نافرجام، این اتفاق 
را به خانواده اش اطلاع داد. بعد از آن 
بود که از طریق پلیس بین الملل دستگیر 
و به انگلستان منتقل شد و به اتهام سه 
فقره تجاوز به دختر ۱۲ساله محاکمه و به 
چهار سال زندان محکوم شد. در ادامه 
به هلند منتقل شد، اما در آنجا حکم 
صادرشده مطابق با قوانین هلند تنظیم و 
اتهام تجاوز به عنف تبدیل به اتهام زنا شد 
و ورزشکار جوان پس از گذراندن ۱۳  ماه 
زندان آزاد شد. حالا او در المپیک حضور 
دارد. مانند «رومن پولانسکی » یا «وودی 
آلن» که با وجود متجاوز شناخته شدن 
به خاطر تفاوت قانون ها زندگی حرفه ای 
خود را دنبال کرده و جوایز متعددی 

دریافت می کنند.
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ترور اسماعیل هنیه هرچند آخرین نمونه از ترورهای سازمان یافته 
اسرائیل است، اما این سیاهه، نام های بسیاری را در خود جای داده است. 
عمر کوتاه اسرائیل با ترورهای مخالفان خود عجین شده است. مخالفانی 
که البته از خانه و زادگاه خود رانده شده اند تا سرزمینشان توسط یهودیان 
اشغال شود که سودای ایجاد کشوری از نیل تا فرات را در سر می پرورانند. 
فهرست فلسطینی هایی که توسط اشغالگران سرزمینشان ترور شدند، 
فهرستی مطول و البته رازآلود است. چنان رازآلود که حتی به دقت 
نمی توان گفت اولین قربانی تروریسم دولتی اسرائیل چه کسی بوده است و 
چه کسانی مشخصا توسط عوامل اسرائیل کشته شده اند. اما آنچه مشخص 
است این است که سرویس امنیتی اسرائیل (موساد)؛ اداره اطلاعات نظامی 
اسرائیل (امان) و سازمان امنیت داخلی اسرائیل (شاباک یا شین بت) 
دستورالعمل مدونی برای حذف مخالفان اسرائیل دارند که به آن نام 

«پیشگیری هدفمند» داده اند.
دستورالعمل پیشگیری هدفمند، نمونه ای رسمی از برنامه ای دولتی برای 
ترور سازمان یافته مخالفان است. برنامه ای که تاکنون به جز رهبران حماس، 
بسیاری از چهره های شاخص فلسطینی را نیز هدف ترور قرار داده و نام های 
بسیاری از مبارزان فلسطینی تا نویسندگان و شعرا را در فهرست قربانیان خود 

جای داده است.
از خلیل وزیر، ملقب به ابوجهاد از بنیان گذاران جنبش فتح و از نزدیکان 
یاسر عرفات و ناشر مجله «فلسطینا» تا خالد نزال، دبیر کمیته مرکزی جبهه 
دموکراتیک برای آزادی فلسطین؛ از محمد یوسف نجار، کمال عدوان و کمال 
ناصر از اعضای بلندپایه سازمان آزادی بخش فلسطین تا علی حسن سلامه 
بنیان گذار نیروی ۱۷ فتح؛ از بسام ابوشریف از اعضای جبهه خلق برای آزادی 
فلسطین تا ودیع حداد از بنیان گذاران جبهه خلق برای آزادی فلسطین از 
جمله قربانیانی هستند که پیش از محوریت یافتن حماس و جهاد اسلامی 
در مبارزه فلسطین با نظامیان اسرائیلی قربانی ترور شدند. در این بخش از 
فهرست قربانیان تروریسم اسرائیل، البته شاید یک نام دیگر را نیز بتوان افزود: 
ابوعمار، یا آن طورکه بیشتر شناخته شده است «یاسر عرفات». شخصیتی 
بحث برانگیز که عموم فلسطینی ها او را شهید راه آرمان ملی فلسطین 
می دانند و برخی گروه های فلسطینی وی را به دلیل مذاکرات صلح با اسرائیل 
شماتت می کنند. او در نوامبر ۲۰۰۴، در حالی که بیش از دو سال توسط 
ارتش اسرائیل در رام االله، کمابیش محصور بود، به کما رفت و درگذشت. 
هرچند اسرائیل، سوءقصد به جان او را هیچ گاه بر عهده نگرفت اما یافته های 
تحقیقات آزمایشگاهی در سوئیس تأیید کرد که آثار پلوتونیوم در لباس های 
وی یافت شده است. ادعایی که باعث شد در نوامبر ۲۰۱۲ گروهی از بازپرسان 
بین المللی بنا بر درخواست سهی عرفات (همسر یاسر عرفات) تحت تدابیر 
شدید امنیتی، با نبش قبر و نمونه برداری از پیکر وی، احتمال مرگ او با مواد 

رادیواکتیو را بررسی کنند. نتیجه بررسی ها نشان داد که در پیکر و در خاک 
اطراف جسد ۱۸ برابر حد معمول ماده رادیواکتیو پلوتونیوم وجود دارد (این 
در حالی بود که هشت سال قبل وجود مواد سمی در پیکر عرفات توسط 

کارشناسان روسی قویا رد شده بود).
به هر روی با شکل گیری جنبش مقاومت اسلامی با نام اختصاری حماس 
در سال ۱۹۸۷ و پیوستن گروه های مسلمانی مثل جهاد اسلامی فلسطین 
به آن، عملا رهبران حماس و جهاد اسلامی به اولویت های بالای فهرست 
ترور اسرائیل افزوده شدند. شاید بتوان فتحی شقاقی، بنیان گذار جهاد اسلامی 
فلسطین را اولین قربانی اتحاد حماس_جهاد اسلامی دانست. او در سال 
۱۹۹۵ هنگامی که از کنفرانسی در لیبی به هتل محل اقامتش در مالت وارد 
می شد، توسط دو موتورسوار هدف گلوله قرار گرفت و کشته شد. یک سال 
بعد یحیی عیاش، از اعضای شاخه عزالدین قسام (شاخه نظامی حماس) در 
اثر انفجار بمبی که توسط اسرائیلی ها در گوشی تلفن همراهش کار گذاشته 
شده بود، به قتل رسید. یحیی عیاش یک مهندس برق بود که اسحاق رابین 
لقب «مهندس» را به او داد و همان کسی است که یعکوف بیری، رئیس 
سابق سازمان اطلاعات اسرائیل در مورد او گفته بود «عدم دستگیری مهندس 
بزرگ ترین شکست عملیاتی برای موساد از زمان تشکیل اسرائیل بوده است».
صلاح مصطفی محمد شحاده، یکی از رهبران گردان های القسام نیز در 
سال ۲۰۰۲ با انداختن یک بمب دو هزار کیلویی بر منزلش توسط جنگنده های 
اسرائیلی ترور شد. (اسرائیل شش سال بعد برادرزاده او را نیز ترور کرد). اما 
در سال ۲۰۰۴ نوبت به ترور شیخ احمد یاسین، رهبر معنوی حماس و یکی 
از بنیان گذاران این جنبش رسید. او پس از نماز صبح به هنگام ترک مسجد 
توسط شلیک موشک از بالگرد آپاچی ارتش اسرائیل هدف قرار گرفت و ترور 
شد. در این حمله یکی از فرزندان او و ۹ نفر از همراهانش هم کشته شدند. 
خبرگزاری فرانسه در این خصوص نوشته است که «آریل شارون نخست وزیر 

اسرائیل، شخصا بر عملیات ترور احمد یاسین نظارت داشته است».
پس از شیخ احمد یاسین، رهبری حماس را پزشکی به نام عبدالعزیز 
الرنتیسی بر عهده گرفت که علاوه بر عضویت در کادر رهبری حماس، در 
خان یونس طبابت می کرد. اما او نیز فقط ۲۶ روز بعد در اثر شلیک موشک 

توسط بالگردهای اسرائیلی در شمال غزه به همراه فرزندش در خودروی 
شخصی خود ترور شد.

این اما همه ماجرا نبود و به فهرست رهبران ترورشده حماس، نام های 
بسیاری می توان افزود. نزار ریان از رهبران نظامی حماس، سعید صیام، 
وزیر کشور دولت فلسطینی در نوار غزه، محمود عبدالرئوف المبحوح از 
بنیان گذاران گردان های عزالدین قسام و صالح العاروری، معاون دفتر سیاسی 
جنبش حماس از چهره های شاخص این جنبش هستند که پیش از ترور 
اسماعیل هنیه در تهران، توسط نیروهای نظامی و امنیتی اسرائیل ترور شدند.
برنامه «پیشگیری هدفمند» اسرائیل، فراتر از ترور مبارزان و سیاست مداران 
فلسطینی، هنرمندان، شاعران و نویسندگان را نیز در فهرست ترور قرار داده 
است. ناجی علی، کارتونیست و کاریکاتوریست فلسطینی یکی از آنها بود. 
هنرمندی که یکی از برجسته ترین و تأثیرگذارترین کاریکاتوریست های جهان 
عرب بود و در بیش از ۴۰ هزار اثری که منتشر کرد به انعکاس دیدگاه مبارزان 
فلسطینی پرداخت. او در سال ۱۹۸۷ در یکی از خیابان های لندن از پشت 
هدف شلیک گلوله به سرش قرار گرفت و جان باخت. یا راشد حسین، شاعر 
فلسطینی و سردبیر مجله های «الفجر» و «المصور» از دیگر هنرمندانی است 
که در فهرست ترور اسرائیلی ها قرار گرفت و در سال ۱۹۷۷، با سوزاندن 
 wafa خانه اش در نیویورک ترور شد. او مدتی خبرنگار خبرگزاری فلسطینی

بود.
اما شاید شاخص ترین شاعر فلسطینی را که قربانی ترور سازمان های 
امنیتی اسرائیلی شد، بتوان غسان کنفانی دانست. این  نویسنده، شاعر و 
روزنامه نگار فلسطینی که شعر، رمان و یادداشت های خود را به طرح و تبیین 
چرایی بحران فلسطین اختصاص می داد، در سال ۱۹۷۲ در بیروت با انفجار 
بمبی که موساد در خودروی او کار گذاشته بود، به همراه خواهرزاده اش به 

قتل رسید.
البته فهرست قربانیان ترور اسرائیل، صرفا محدود به چهره های از وطن 
رانده شده فلسطینی نیست. سیاهه ترورهای سازمان یافته دولتی که توسط 
سرویس های امنیتی اسرائیل انجام شده چنان گسترده است که پرداختن 
به همه آنها در نوشته ای به سبک و سیاق «آنچه گذشت» میسر نیست. 
ترورهایی که قربانیان بسیاری از ایران تا لبنان در فهرست آن قرار دارند و در 

جغرافیایی به وسعت جهان صورت گرفته است.
ترورهای سازمان یافته دولتی اسرائیل براساس دستورالعمل «پیشگیری 
هدفمند» درست مثل نسل کشی فلسطین و کودک کشی اسرائیل در غزه 
با سکوت مجامع بین المللی ادامه خواهد یافت و این در حالی است که 
ابرقدرت ها نیز برای آمران و عاملان این قتل  ها، مثل آنچه در کنگره آمریکا رخ 

داد، ۷۹ بار ایستاده کف می زنند.
دنیای کجِ نادرستی است.

ادامه دارد!

پیکر شهید تازه شناسایی شده، سرگرد «حسین سامی مقام» 
در زادگاهش  سمیرم آرام گرفت. او  در اولین روز سال ۱۳۵۹ 
در عملیات نجات یکی از فرماندهان به اسارت درآمد و پس 
از تحمل شکنجه های فراوان، در جنگل های منطقه آلواتان به 

شهادت رسید.

متا در پروژه صداگذاری هوش مصنوعی با چند ستاره 
هالیووی مانند «جودی دنچ»، «آکوافینا» و «کیگان-مایکل کی» 
در حال گفت وگو است. «زاکربرگ»، مدیرعامل متا، به تازگی گفت 
که بودجه شرکتش را برای هوش مصنوعی افزایش داده و قرار 

است دست کم ۳۷ میلیارد دلار در این فناوری هزینه کند.

چند رسانه درباره جریمه ۱۶۷ میلیارد تومانی برای ا زبین بردن 
درختان خیابان ولی عصر به دست مالک ساختمانی بلندمرتبه 
خبر داده اند. هرچند این مالک معتقد است هنوز به اعتراض شان 
رسیدگی نشده است. او به خاطر خشکاندن چنارها برای 

ساختمان ساری محکوم شده است.

۱۶۷ میلیارد۳۷ میلیارد۴۴ 
جریمهدلارسال

زندگی خوانی

ذهن انسان، قدرتمند اما عادت پذیر است. افکار ما در گذر زمان، 
در قالب الگوهایی شکل می گیرند که می توانند یار غار ما در مسیر 
زندگی باشند. برخی از این الگوها، کارآمد و مثبت بوده و ما را به 
سوی اهدافمان هدایت می کنند، اما در مقابل، الگوهای ذهنی منفی 
و محدودکننده، می توانند مانند قفسی نامرئی، مانع رشد و پیشرفت 

ما شوند.

شناسایی الگوهای ذهنی:
اولین قدم در جهت رهایی از چنگال الگوهای ذهنی مخرب، 
شناخت آنهاست. این الگوها غالبا در قالب افکار خودکار و 
ناخودآگاهی ظاهر می شوند که بار منفی دارند. جملاتی مانند من لایق 
خوشبختی نیستم، من همیشه شکست می خورم یا من از پس این کار 

برنمی آیم، نمونه هایی از این افکار منفی هستند.
از طرفی دیگر الگوهای منفی می توانند تأثیر مخربی بر زندگی ما 

بگذارند.

از جمله این تأثیرات می توان به موارد زیر اشاره کرد:
 کاهش عزت  نفس و اعتمادبه نفس: وقتی دائما با افکار 
منفی درباره خودمان بمباران می شویم، به تدریج عزت نفس و 

اعتمادبه نفسمان از بین می رود.

 افزایش اضطراب و افسردگی: نگرانی ها و افکار منفی، زمینه ساز 
اضطراب و افسردگی هستند.

 ایجاد اختلال در روابط: تفکرات منفی می توانند بر روابط ما با 
دیگران نیز تأثیر منفی بگذارند و منجر به سوء تفاهم و درگیری شوند.

 ممانعت از رسیدن به اهداف: ترس و ناامیدی ناشی از افکار 
منفی، مانع تلاش و پشتکار ما برای رسیدن به اهدافمان می شود.

راهکارهای شکستن الگوهای ذهنی:
خوشبختانه، با وجود قدرتمند بودن الگوهای ذهنی، می توان با 
اتخاذ راهکارهایی، آنها را شکست و مسیر زندگی را به سوی تعالی 

و موفقیت تغییر داد.
 آگاهی از الگوهای ذهنی: همان طور که گفته شد، اولین قدم برای 
تغییر، آگاهی از وجود مشکل است. با دقت در افکار خود و توجه به 

الگوهای تکراری، می توان این افکار منفی را شناسایی کرد.
 به چالش کشیدن افکار منفی: هنگامی که الگوی ذهنی منفی 
را شناسایی کردید، آن را به چالش بکشید. از خود بپرسید که آیا این 

فکر واقعا درست است یا خیر. به دنبال شواهدی برای اثبات یا رد این 
فکر باشید.

 جایگزینی افکار منفی با افکار مثبت: به جای افکار منفی، 
جملات مثبت و واقع بینانه را به خودتان بگویید. برای مثال، به جای 
من نمی توانم این کار را انجام دهم، به خود بگویید: من تمام تلاشم 
را می کنم و اگر در جایی به مشکل برخوردم، از کمک دیگران استفاده 

می کنم.
 تمرین ذهن آگاهی: ذهن آگاهی به معنای تمرکز بر لحظه حال و 
بدون قضاوت پذیرفتن افکار و احساساتمان است. تمرین ذهن آگاهی 
به شما کمک می کند تا از غرق شدن در افکار منفی خودداری و با آنها 

با دیدگاهی عینی تر برخورد کنید.
 استفاده از تکنیک های درمانی: در صورت نیاز، می توانید از 
کمک یک متخصص روان شناس یا مشاور بهره مند شوید. متخصصان 
با استفاده از تکنیک های مختلف درمانی به شما کمک می کنند 
تا الگوهای ذهنی منفی خود را شناسایی و آنها را با افکار سالم تر 

جایگزین کنید.
شکستن الگوهای ذهنی کار آسانی نیست و نیازمند تلاش و 
پشتکار است. اما با صبر و حوصله و استفاده از راهکارهای مناسب، 
می توان این قفس نامرئی را شکست و به زندگی ای سرشار از شادی، 

موفقیت و آرامش دست یافت.

رهایی از افکار محدودکننده

چه زمانی تسلیم می شویم؟
 جانت آدامز، مدیر ارشد عملیاتی در یک 
شرکت ارائه دهنده خدمات هوش مصنوعی، 
در مقاله ای برای یورونیوز می نویسد که رایانه ها 
به طور اجتناب ناپذیری از هوش انسان پیشی خواهند 
گرفت و این لحظه سریع تر از پیش بینی ها فرا خواهد 
رسید. او در این مقاله نوشته است: «هوش مصنوعی 
عمیقا با زندگی ما تنیده شده است. هوش مصنوعی 
در حال ایجاد تغییرات گسترده در جنبه های مختلف 
زندگی امروزی ما ست. این یک دوره زمانی کاملا 
هیجان انگیز برای بشریت است؛ چرا که در حال کشف 
این هستیم که هوش مصنوعی می خواهد ما را به 
کجاها ببرد. مرحله بعدی چیست؟ به گفته بسیاری از 
کارشناسان، مرحله بعدی ممکن است نقطه عطفی 
باشد که ما را به «تکینگی فناوری» برساند و این یعنی 
لحظه ای که رایانه ها می توانند از انسان ها پیشی 
بگیرند. این رویداد هم فرصت های جدید و هم 
تهدیدهای درخور توجهی را برای بشریت به همراه 

خواهد داشت.
برخلاف هوش مصنوعی محدودی که در حال 
حاضر مورد استفاده قرار می گیرد، هوش جامع 
مصنوعی این توانایی را خواهد داشت که دانش را 
از یک محیط گرفته و آن را به روشی تقلیدی و بسیار 
نزدیک به رفتار انسانی، بر سایر حوزه ها اعمال کند. 
این پتانسیل را دارد که یکی از بهترین چیزهایی باشد 

که تا به حال برای جامعه اتفاق افتاده است».

کامپیوترها جلوتر  از  انسان ها
او درباره «تأثیر هوش جامع مصنوعی بر بشریت» 
می نویسد: «تأثیر هوش جامع مصنوعی بر انسان 
امیدوارکننده است؛ چرا که مزایای بالقوه آن در حال 
حاضر آشکار شده است. برای مثال، هوش جامع 
برای  ارزشمندی  بینش های  مصنوعی می تواند 
رسیدگی به تغییرات آب و هوا یا پیشبرد تحقیقات 
سرطان ارائه دهد. یک نکته کلیدی این است که 
هوش جامع مصنوعی باید برای همه بشریت قابل 
دسترسی باشد، نه اینکه توسط هر فرد یا سازمانی 
کنترل شود. ما باید از ساختارهای قدرت متمرکز 
در دوران انقلاب عصر صنعتی فراتر برویم و 
تمرکززدایی را در توسعه و هوش جامع مصنوعی 
در اولویت قرار دهیم. این رویکرد در تعریف نقش 
هوش جامع مصنوعی برای انسان و اطمینان از تمایز 
آشکار بین انسان و ماشین بسیار مهم خواهد بود». 
او درباره سؤال دیگر این روزها یعنی منقرض کردن 
بشر توسط هوش مصنوعی اعتقاد دارد: «زمانی 
فرا می رسد که کامپیوترها از هوش انسان پیشی 
می گیرند و این لحظه سریع تر از آنچه بسیاری از 
کارشناسان پیش بینی می کنند، نزدیک می شود. ما 

پیش بینی می کنیم».

از  دیکتاتوری  تا  زیبایی
همان طورکه در این مقاله اشاره شد، انسان ها  
نگرانی هایی نیز درباره نحوه استفاده از هوش 
مصنوعی دارند؛ بنابراین سعی دارند  به نوعی آن 
را کنترل کنند. ازاین رو اتحادیه اروپا نخستین قانون 
مهم هوش مصنوعی در جهان را به اجرا گذاشته 
است. به نظر می رسد هوش مصنوعی می تواند برای 
کشورهای دیکتاتورمآب، تسهیلات ویژه ای فراهم کند.
مثلا وزارت امنیت و اطلاعات آرژانتین، واحد 
جدیدی برای بهره برداری از هوش مصنوعی به منظور 
پیش بینی جرم و جنایت و نیز جلوگیری از وقوع 
آنها راه اندازی خواهد کرد. البته منظور این سازمان، 
مقابله با اعتراض ها  علیه مشکلات اقتصادی است 
و رویکرد امنیتی  به مقوله هوش مصنوعی موجب 
اعتراضات بسیاری در این کشور شده است. ایالات 
متحده، چین، اسرائیل و برخی دیگر از کشورها جزء 
پیشگامان استفاده از هوش  مصنوعی در نهادهای 

امنیتی هستند.
در میان نگرانی ها از تهدیدهای هوش مصنوعی 
برای امنیت شغلی و حرفه ها، عده ای هم به برخی 
مسائل دیگر پرداختند؛ از جمله یک پلتفرم اولین 
مسابقه «زنان خلق شده توسط هوش مصنوعی» را 
برگزار کرد و حتی برای آنها طبق معیارهای کلیشه ای 
رایج بیوگرافی طراحی کرد. هدف از این مسابقه «تغییر 
در نحوه درک زیبایی و خلاقیت در قلمرو هوش 

مصنوعی» عنوان شده است.

اتفاق خوانی

امیر  سیدین

 استاددانشگاه
قربانعلی تنگ شیر


